大同市生态环境局

行政处罚决定书
同云冈环罚〔2024〕09号
当事人：大同兴华联合选煤有限公司
社会信用代码：91140211MA0H91W75L
地址：大同市云冈区上窝寨村
法定代表人（负责人）：李玉杰

大同兴华联合选煤有限公司，违反环境保护法律法规一案，我局经过现场调查，于2024年04月12日向你公司送达了行政处罚事先告知书、听证告知书（同云冈环告〔2024〕03号），你公司在规定时限内未进行陈述申辩，未提出听证申请，现该案已审查终结。
一、违法事实和证据
2024年04月02日我局执法人员对你厂进行现场检查，发现你公司的重介分选+浮选工艺洗煤项目于2023年3月初步建成，该项目现已基本完成设备安装，未按要求报批环评文件。

以上事实，有如下证据为凭：
【证据1】现场照片 【证据2】调查询问笔录【证据3】现场检查（勘察）笔录 【证据4】资产评估报告
你厂上述行为违反了《中华人民共和国环境影响评价法》第二十四条第一款和第二十五条的规定。
二、行政处罚及行政命令的依据、种类
依据《中华人民共和国环境影响评价法》第三十一条第一款 ；现根据建设单位未依法报批建设项目环境影响报告书、报告表，或者未依照本法第二十四条的规定重新报批或者报请重新审核环境影响报告书、报告表，擅自开工建设的，由县级以上生态环境主管部门责令停止建设，根据违法情节和危害后果，处建设项目总投资额百分之一以上百分之五以下的罚款，并可以责令恢复原状；对建设单位直接负责的主管人员和其他直接责任人员，依法给予行政处分，参照《生态环境行政处罚自由裁量基准》J-1表的规定，在法制审核人员进行法律适用审查和核查相关证据的基础上，经集体案审讨论研究，决定如下：
 罚款壹仟零叁拾万柒仟元。
三、行政处罚决定、行政命令的履行方式和期限

 “罚款壹仟零叁拾万柒仟元”的履行方式和期限。
限你（公司）自收到本处罚决定书之日起15日内，到指定银行缴纳罚款，（户名：国家金库大同市云冈区支库；开户行：工商银行大同云冈支行）。逾期不缴纳罚款的，我局可以根据《中华人民共和国行政处罚法》第七十二条第一项规定每日按罚款数额的3%加处罚款。
四、申请复议或者提起诉讼的途径和期限

如果不服本处罚决定，你（公司）可以在接到本处罚决定书之日起六十日内向大同市人民政府申请复议，也可以在接到本处罚决定书之日起六个月内向大同市平城区人民法院提起行政诉讼。如果你（公司）逾期不申请行政复议、也不提起行政诉讼、又不履行本处罚决定，我局将依法申请人民法院强制执行。

大同市生态环境局

2024年04月25日